[image: ]

СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                                        РЕШЕНИЕ
пгт. Забайкальск

«25» февраля 2026 года                                                                              № 228

[bookmark: _GoBack]	О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Забайкальского муниципального округа Сафроновой А.С.

        На основании письменного заявления о досрочном прекращении полномочий по  собственному желанию, депутата Совета Забайкальского муниципального округа Сафроновой Алисы Станиславовны, избранной от многомандатного избирательного  округа № 2, руководствуясь  пунктом 2  части 1  статьи 30 Федерального закона № 33- ФЗ  от 20.03.2025 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 2 части 9 статьи 34, статьи 30 Устава Забайкальского муниципального округа,  Совет Забайкальского муниципального округа решил:

     	 1.  Досрочно прекратить с 25.02.2026 года, полномочия  депутата Совета Забайкальского муниципального округа Сафроновой Алисы Станиславовны, избранной от многомандатного избирательного  округа № 2.
	 2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Забайкальского муниципального округа.
   	  3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
    	 4. Настоящее решение опубликовать и обнародовать в порядке, установленном Уставом Забайкальского муниципального округа и разместить на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zabaikalskadm.ru.

Председатель Совета
 Забайкальского муниципального округа                           И.В. Козлова

image1.jpeg